
 

 
    

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR 

QUARTA-FEIRA, 4 DE DEZEMBRO DE 2019 EDIÇÃO ESPECIAL Nº: 1200 - ANO: XIV 5Pág(s) 
  

Página 5 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.brno 

link Jornal Oficial Online. Início 

Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 
Ubiratã - Paraná, 18 de novembro de 2019. 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 499/2019 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº63/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4728/2019 
1. OBJETO: 
Transferência de recursos financeiros a Associação de Proteção a Maternidade 
e Infância – APMI Ubiratã, visando fortalecer o trabalho desenvolvido instituição, 
melhorando ainda mais a qualidade do atendimento às crianças e adolescentes, 
oportunizando o acesso a espaços de promoção da cidadania, contribuindo para 
a redução da violência e riscos sociais através da unidade executora Projeto 
Curumim Vila Recife, Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, 
tipificado nacionalmente do eixo de Proteção Social Básica, em conformidade 
com o Plano de Trabalho devidamente aprovado, através de recursos do Fundo 
Municipal dos Direitos da Criança e adolescente. 

2. CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no 
CNPJ n.º 76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Avenida Nilza de 
Oliveira Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, representado 
pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes Duarte, residente e domiciliado nesta 
Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 1.847.057-8 PR e inscrito no 
CPF n.º 960.951.728-53. 
3. CONTRATADA: 
ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO A MATERNIDADE E INFÂNCIA DE UBIRATÃ, 
inscrita no CNPJ sob o nº 78.688.587/0001-60, situada na Avenida João 
Medeiros S/N, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, CEP n° 85440-000, 
Telefone n° (44) 3543-3964, e-mail apmiubirata@gmail.com. 
4. VALOR DA CONTRATAÇÃO: 
O valor total do contrato está fixado em R$-40.000,00 (Quarenta mil reais). 
5. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 0801 
Despesa Orçamentária: 5584 
Categoria: 335043999900 
Descrição da Despesa: Demais entidades do terceiro setor 
Fonte de Recurso: Livre 
6. VIGÊNCIA CONTRATUAL: 01.12.2019 a 01.12.2020 
7. FORO DE ELEIÇÃO: Município de Ubiratã, Estado do Paraná. 
Ubiratã – Paraná, 18 de novembro de 2019. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 505/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4687/2019 
Pregão Nº 251/2019 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
Aquisição de peças para conserto de maquinas pesadas 
2. CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no 
CNPJ n.º 76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Avenida Nilza de 
Oliveira Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato 
representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes Duarte, residente e 
domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 1.847.057-8 
PR e inscrito no CPF n.º 960.951.728-53. 
2.1. FISCALIZAÇÃO CONTRATUAL 
2.1.1. Fiscal do Contrato: Luiz Carlos Pereira 
2.1.2. Fiscal Substituto do Contrato: Valdemir José da Silva 
3. CONTRATADA 
GUAVIBEL DISTRIBUIDORA DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA EPP, 
inscrita no CNPJ sob o nº 79.183.919/0001-18, situada na Rodovia BR 158, 
Avelino Piacentini, 40, na cidade de Campo Mourão, Estado do Paraná, CEP n° 
87309-650, Telefone n° (45) 3525-3016, e-mail: guavibelbeltrator@hotmail.com 
4. VALOR CONTRATADO 
R$ - 46.461,55(quarenta e seis mil quatrocentos e sessenta e um reais e 
cinquenta e cinco centavos). 
5. VIGÊNCIA 
12 meses, sem possibilidade de prorrogação. 
6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Órgão: 1002 1006 
Despesa Orçamentária: 3169 3177 
Categoria: 339030990100 
Descrição da Despesa: Materiais diversos para consumo 
Fonte de Recurso: 511 
7. FORO 
Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 
Ubiratã - Paraná, 21 de Novembro de 2019. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 506/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4687/2019 
Pregão Nº 251/2019 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
Aquisição de peças para conserto de maquinas pesadas 
2. CONTRATANTE 

MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no 
CNPJ n.º 76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Avenida Nilza de 
Oliveira Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato 
representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes Duarte, residente e 
domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 1.847.057-8 
PR e inscrito no CPF n.º 960.951.728-53. 
2.1. FISCALIZAÇÃO CONTRATUAL 
2.1.1. Fiscal do Contrato: Luiz Carlos Pereira 
2.1.2. Fiscal Substituto do Contrato: Valdemir José da Silva 
3. CONTRATADA 
CARTER BRASIL-DISTRIB DE PECAS LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 
02.911.351/0001-80, situada na Rua Tancredo Neves, 2935, na cidade de 
Cascavel, Estado do Paraná, CEP n° 85816-290, Telefone n° (45) 3229-7070, e-
mail: carterbrasil_neko@hotmail.com 
4. VALOR CONTRATADO 
R$ - 37.488,54(trinta e sete mil quatrocentos e oitenta e oito reais e cinquenta e 
quatro centavos). 
5. VIGÊNCIA 
12 meses, sem possibilidade de prorrogação. 
6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Órgão: 1002 1006 
Despesa Orçamentária: 3169 3177 
Categoria: 339030990100 
Descrição da Despesa: Materiais diversos para consumo 
Fonte de Recurso: 511 
7. FORO 
Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 
Ubiratã - Paraná, 21 de Novembro de 2019. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 525/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4714/2019 
PREGÃO Nº 261/2019 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
Aquisição de material gráfico para eventos promovidos pela Secretaria da 
Assistência Social. 
2. CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no 
CNPJ n.º 76.950.096/0001-10, com sede administrativa a Avenida Nilza de 
Oliveira Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato 
representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes Duarte, residente e 
domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 1.847.057-8 
PR e inscrito no CPF n.º 960.951.728-53. 
2.1. FISCALIZAÇÃO CONTRATUAL 
2.1.1. Fiscal do Contrato: Ronaldo Teruo Inagaki 
2.1.2. Fiscal Substituto do Contrato: Larissa Speiss Peterlini 
3. CONTRATADA 
H. J. B. GRAFICA E EDITORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
10.837.902/0001-30, situada na Avenida Nilza de Oliveira Pipino, 955, na cidade 
de Ubiratã, Estado Paraná, CEP n° 85440-000, Telefone n° (44) 3543-3100. 
4. VALOR CONTRATADO 
R$ - 29.405,00(vinte e nove mil quatrocentos e cinco reais). 
5. VIGÊNCIA 
12 meses, sem possibilidade de prorrogação. 
6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Órgão: 0801 
Despesa Orçamentária: 1878 
Categoria: 339030160000 
Descrição da Despesa: MATERIAL DE EXPEDIENTE 
Fonte de Recurso: PRÓPRIO 
7. FORO 
Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 
Ubiratã - Paraná, 28 de novembro de 2019. 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 526/2019 
DISPENSA POR JUSTIFICATIVA Nº 120/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4738/2019 
1. DESCRIÇÃO DO OBJETO: 
Contratação de empresa para confecção de próteses dentárias. 
2. CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no 
CNPJ n.º 76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Avenida Nilza de 
Oliveira Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, representado 
pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes Duarte, residente e domiciliado nesta 
Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 1.847.057-8 PR e inscrito no 
CPF n.º 960.951.728-53. 
2.1. FISCALIZAÇÃO CONTRATUAL 
2.1.1. Fiscal do Contrato: Viviane Cristina Ciciliato Retamero 
2.1.2. Fiscal Substituta: Diana Cristina Peterlini 
3. CONTRATADA: 
H. L. CLÍNICA ODONTOLÓGICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
26.225.709/0001-89, situada na Rua Rene Táccola, sala 01-02-03, Lote 18, 863, 

http://www.ubirata.pr.gov.br/

